Asociacion de Investigacion de la Industria Textil — C.I.F.: G03182870

por el MOPTMA (Ministerio de Obras Publicas , Transporte

Laboratorio acreditado para la realizacion de ensayos relativos a "Reaccién al fuego de materiales de construccion”

y Medio Ambiente ) B.O.E. 09/08/94, y por el MIINER (Ministerio de Industria y Energia) B.O.E. 03/12/90.
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\\“‘“l“ﬁiﬂ,

L & ke

N I ',/‘_-__""‘\..\ I "
gy © "/,,4/;%\;:‘\\‘ EN S A VY 0 S
il N°12 /LE025
N°12 /LEO45
N°12/ LE427
textile N°412 /LE&813
research
institute

INFORME DE CLASIFICACION DE REACCION AL FUEGO
FIRE REACTION CERTIFICATE

SOLICITANTE/ SEAER ai
; 2000, S.L.

ARPLICANE P.I de Casablanca
ES-01300 LAGUARDIA ALAVA

REFERENCIA/

REFERENCE: BARRERA ANTIFUEGO.---

MATERIAL/ :

MATERIAL: BARRERA ANTIFUEGO COLOR NEGRO DE 5 mm DE EXPESOR )
APROXIMADAMENTE EARA SuU UBICACION COMO TAPICERIA, SEGUN
CLIENTE. COMPOSICION POLIETER, SEGUN CLIENTE.

SOPORTE/

SUPPORT:

ADHESIVO/

ADHESIVE . o

La muestra del material objeto de ensayo sobre el soporte descrito, de acuerdo con el contenido del presente

documento y conforme a la norma UNE 23.727-90 1R queda clasificada como / The sample of material for testing on
the support described, in accordance with the content of this document and under standard UNE 23.727-90 1R is hereby classified as:

W Informe de clasificacion N°/ | 546

% Classification report N°: '
Esta clasificacion es consecuencia de los resultados obtenidos en el informe de ensayo
This classification is the consequence of the results obtained in the report on test N°:

Fecha de emision/
Date of issue:

Ne 2012AU0356 22/05/2012

FE DTO. COMPORTAMIENTO AL
UEGOQ/ HEAD OF FIRE BEHAVIOUR DEPT.

OBSERVACIONES: Los resultados que se indican se refieren exclusivamente a la muestrs, w o material entregado al laboratorio
ensayado en las condiciones indicadas en la norma citada en el presente documento. Esfe informe tiene una validez de 5 afos !
REMARKS:The results indicated refer exclusively to the sample, product or material given to the laboratory, tested in the conditions indicated in the standard
quoted in this document. This report has a validity of 5 years.
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